
  
 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

 
 

Il giorno 1 giugno 2020  alle ore 18.30, a seguito di regolare convocazione del Presidente del Consiglio 

di Istituto, si  è  riunito , in modalità accesso remoto , il Consiglio di Istituto,  per discutere il seguente 

punto posto all’o.d.g. :  

 

2) PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire  l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

  Adesione e inserimento PTOF progetto di cui all’ Avviso pubblico AOODGEFID/4878 

del 17 aprile 2020. “Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo” . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”. Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Sottoazione 10.8. A  Centri scolastici digitali .Tipo intervento ( modulo ) SMART 

CLASS PROGETTO “ DEVICE A SOSTEGNO DEL DIRITTO ALLO 

STUDIO”CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-290 

CODICE CUP D52G20000550007 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020. “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” . Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specific10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 

dell’azione  Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, 

Sottoazione 10.8.6 A Centri scolastici digitali , Tipo intervento ( modulo ) Smart 

class 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 supporta le scuole 

per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza 

epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000080 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001794 - 02/06/2020 - C

24c - U



  
 

VISTA la determina dirigenziale prot. 1470 del 25-4-2020  di adesione all’Avviso prot. 

AOODGEFID /4878 del 17 aprile 2020; 

VISTA la lettera  di autorizzazione del M.I. prot. 10444 del 5/5/2020, ( Codice progetto 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-290) 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti nr. 12  del  30 maggio 2020 di approvazione 

alla partecipazione al Progetto di cui  all’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 

17 aprile 2020  e  l’inserimento dello stesso nel PTOF di istituto ; 

Componenti  presenti 15 

Componenti assenti 4 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli:   15     voti contrari //  astenuti // ; 

il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

L’approvazione alla partecipazione al Progetto di cui  all’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 

aprile 2020  l’inserimento dello stesso nel PTOF di istituto .“Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo” . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”Sottoazione 10.8.6 A Centri 

scolastici digitali , tipo intervento ( modulo ) SMART CLASS PROGETTO “ DEVICE A 

SOSTEGNO DEL DIRITTO ALLO STUDIO” 

 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

 

(Delibera n. 15 )  

 

 

 

 

Il Verbalizzante  

Monika Cotti         Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Patrizia Debernardi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3 c. 2     ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c.2  

D. Lgs. 39/1993        D. Lgs. 39/1993        

       

 

 

 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000080 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001794 - 02/06/2020 - C

24c - U


